

القاهرة في ١٣ مايو ٢٠٢٥

السادة/ قطاع الإفصاح بالبورصة المصرية

تحية طيبة وبعد؛؛

نود ان نحيط سيادتكم علماً بأن مجلس إدارة مصرفنا (المصرف المتحد) قد انتهى من انعقاده اليوم الموافق ١٣ مايو ٢٠٢٥، وفيما يلي اهم القرارات التي اتخذها:

- (١) وافق المجلس على القوائم المالية (المستقلة والمجمعة) عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥.
- (٢) وافق المجلس على توصيات لجنة المراجعة.
- (٣) وافق المجلس على توصيات لجنة المخاطر.
- (٤) وافق المجلس على توصيات الإدارة التنفيذية واللجنة التنفيذية.
- (٥) كما وافق المجلس على دعم بعض الجهات المختلفة بمبلغ في حدود ٦,٥ مليون جم و المدرجة بالموازنة المعتمدة من مجلس الإدارة وذلك وفقاً لموافقة الجمعية العامة العادية للمصرف المتحد عن اعمال السنة المالية المنتهية في ٢٠٢٤/١٢/٣١ المنعقدة بتاريخ ٢٠٢٥/٣/٢٧ قرار رقم ١١ بالترخيص لمجلس الإدارة بالتبرع خلال عام ٢٠٢٥ بما يجاوز ألف جنيه طبقاً لنصوص أحكام المادة ١٠١ من قانون ١٥٩ لسنة ١٩٨١.

ونود التأكيد على ان الملخص الذي تم موافاة البورصة المصرية والهيئة به يتضمن كافة الأحداث الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون راس المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما وان جميع ما لم يتم الإفصاح عنه يدخل في إطار المعلومات التي كفل القانون حماية سريتها بأحكام قواعد سرية حسابات البنوك.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام؛؛



المصرف المتحد - ملخص نتائج الأعمال عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

للقوائم المالية المستقلة

أولاً: المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

مليون جنية مصري

نسبة التغير %	عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤	عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥	
١٨%	٢ ٧٧٦	٣ ٢٨٤	إيرادات الفوائد
١٩%	(١ ٧٤٤)	(٢ ٠٧٦)	مصروفات الفوائد
١٧%	١ ٠٣٢	١ ٢٠٧	هامش الفوائد
-	٣٧%	٣٧%	هامش الفوائد إلى إيرادات الفوائد
٥٩%	٦٣٣	١ ٠٠٦	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
١٩٧%	٢	٧	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة غير المستمرة (إن وجدت)
٦٨%	٤٤١	٧٤٠	صافي الربح بعد الضريبة
٦٨%	,٣٥	,٦٠	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح
-	-	-	النصيب المخفض للسهم في الأرباح



(ب) قائمة المركز المالي في ٣١ مارس ٢٠٢٥

مليون جنيه مصري

نسبة التغير %	المركز المالي	المركز المالي في ٣١ مارس ٢٠٢٥	
٧%	٦٢ ٨١٥	٦٧ ٠٢٥	إجمالي الودائع
١٠%	٣١ ١٨٥	٣٤ ٢٩٣	إجمالي القروض
(١%)	١٤ ٢٥٨	١٤ ١٣١	حقوق الملكية
-	٥ ٥٠٠	٥ ٥٠٠	رأس المال المدفوع
٣٠%	١ ٥٠٣	١ ٩٤٦	الاحتياطيات
(٨%)	٧ ٢٥٥	٦ ٦٨٤	الأرباح المرحلة (متضمنة أرباح الفترة / العام)
٦٨%	٤٤١	٧٤٠	ربح الفترة
-	-	-	أخرى
-	-	-	أسهم خزينة



Ga.22

(ج) قائمة التدفقات النقدية عن السنة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

مليون جنيه مصري

نسبة التغير %	عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤	عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥	
(٨٤%)	(٥٠٧٤)	(٨٣٥)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التشغيل
(١٦٢%)	٥٣٦	(٣٣٤)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة الاستثمار
	-	(٢٧٧)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التمويل

(د) تعليق البنك على نتائج الاعمال

- بلغ إجمالي الميزانية ٨٧١٧٦ مليون جم في ٣١ مارس ٢٠٢٥ مقارنة بنحو ٨٢٧٠٧ مليون جم في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٤٤٦٩ مليون جم بنسبة ٥%.
- بلغ صافي الربح الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ نحو ٧٤٠ مليون جنيه مقارنة بنحو ٤٤١ مليون جنيه لنفس الفترة من عام ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٢٩٩ مليون جنيه بنسبة ٦٨%.
- زيادة إيرادات المصرف من صافي الدخل من العائد حيث بلغت في ٣١ مارس ٢٠٢٥ مبلغ ١٢٠٧ مليون جنيه مقارنة بنحو ١٠٣٢ مليون جنيه لنفس الفترة من عام ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ١٧٥ مليون جنيه بنسبة ١٧%.
- سجل صافي الدخل من العمليات المصرفية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ نحو ١٨٦ مليون جنيه مقارنة بنحو ١٥١ مليون جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٣٥ مليون جنيه بنسبة ٢٣%.
- تطور الودائع خلال هذه الفترة لتبلغ في ٣١ مارس ٢٠٢٥ نحو ٦٧٠٢٥ مليون جنيه مقارنة بنحو ٦٢٨١٥ مليون جنيه بنهاية ٢٠٢٤ بزيادة بمبلغ ٤٢١٠ مليون جنيه بنسبة ٧% مع التوجه لزيادة ودائع قطاع الأفراد والتجزئة المصرفية لتعديل نسب تركيز الودائع حيث أصبحت ودائع الأفراد تمثل نسبة ٦١% من إجمالي محفظة الودائع مقابل نسبة ٣٩% لودائع الشركات في تاريخ ٣١ مارس ٢٠٢٥ مقابل ٥٩% أفراد و ٤١% شركات في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤.
- بلغ إجمالي القروض والسلفيات قبل خصم المخصصات بمبلغ ٣٤٢٩٣ مليون جم في نهاية مارس ٢٠٢٥ مقارنة بمبلغ ٣١١٨٥ مليون جنيه بنهاية عام ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٣١٠٨ مليون جنيه بنسبة ١٠%.



المركز الرئيسي : ١٠٦ شارع القصر العيني - القاهرة

Head Office: 106 Kasr El-Aini St., Cairo - Egypt

(د) تعليق البنك على نتائج الاعمال

- بلغ إجمالي الميزانية ٨٧١٧٦ مليون جم في ٣١ مارس ٢٠٢٥ مقارنة بنحو ٨٢٧٠٧ مليون جم في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٤٤٦٩ مليون جم بنسبة ٥%.
- بلغ صافي الربح الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ نحو ٧٤٠ مليون جنيه مقارنة بنحو ٤٤١ مليون جنيه لنفس الفترة من عام ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٢٩٩ مليون جنيه بنسبة ٦٨%.
- زيادة إيرادات المصرف من صافي الدخل من العائد حيث بلغت في ٣١ مارس ٢٠٢٥ مبلغ ١٢٠٧ مليون جنيه مقارنة بنحو ١٠٣٢ مليون جنيه لنفس الفترة من عام ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ١٧٥ مليون جنيه بنسبة ١٧%.
- سجل صافي الدخل من العمولات المصرفية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ نحو ١٨٦ مليون جنيه مقارنة بنحو ١٥١ مليون جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٣٥ مليون جنيه بنسبة ٢٣%.
- تطور الودائع خلال هذه الفترة لتبلغ في ٣١ مارس ٢٠٢٥ نحو ٦٧٠٢٥ مليون جنيه مقارنة بنحو ٦٢٨١٥ مليون جنيه بنهاية ٢٠٢٤ بزيادة بمبلغ ٤٢١٠ مليون جنيه بنسبة ٧% مع التوجه لزيادة ودائع قطاع الأفراد والتجزئة المصرفية لتعديل نسب تركيز الودائع حيث أصبحت ودائع الأفراد تمثل نسبة ٦١% من إجمالي محفظة الودائع مقابل نسبة ٣٩% لودائع الشركات في تاريخ ٣١ مارس ٢٠٢٥ مقابل ٥٩% افراد و ٤١% شركات في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤.
- بلغ إجمالي القروض والسلفيات قبل خصم المخصصات بمبلغ ٣٤٢٩٣ مليون جم في نهاية مارس ٢٠٢٥ مقارنة بمبلغ ٣١١٨٥ مليون جنيه بنهاية عام ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٣١٠٨ مليون جنيه بنسبة ١٠%.

المؤشرات المالية

٣١ ديسمبر ٢٠٢٤	٣١ مارس ٢٠٢٥	
٣,٥%	٣,٥%	العائد على متوسط الأصول (ROAA)
٢٢,٩٩%	٢١,٤٢%	العائد على متوسط حقوق الملكية (ROAE)
٢٤,٢٢%	٢٢,٧٥%	معييار كفاية راس المال (بعد الاخذ في الاعتبار أكبر ٥٠ عميل)
٤٩,٦%	٥١,٢%	اجمالي القروض / الودائع
٥٦%	٥٦,٦%	بالعملة المحلية
٣٨,١%	٤٠,٧%	بالعملة الأجنبية
٥٠,٣%	٥١,٦%	أجمالي التوظيفات/ الودائع (تشمل القروض وسندات الشركات)
٥٧%	٥٧,٣%	بالعملة المحلية
٣٨,١%	٤٠,٧%	بالعملة الأجنبية
٦,٧%	٦,٥%	صافي الدخل من الفوائد / متوسط الأصول المنتجة
٦,٠%	٥,٧%	صافي الدخل من الفوائد / متوسط الأصول



ثانياً: الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للبنك التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٣ مايو ٢٠٢٥ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أى تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب/مراقبي الحسابات عليها وبحد اقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالى وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقب/مراقبي الحسابات ،والذى نتوقع أن يكون تقريراً "نظيفاً" (ان كان معدلاً برجاء ذكر الأسباب المبينة بالمرفق (رقم ٢)).

الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب



مسئول علاقات المستثمرين

التاريخ ٢٠٢٥ / ٥ / ١٣



المصرف المتحد - ملخص نتائج الأعمال عن السنة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

القوائم المالية المجمعة

أولاً: المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

مليون جنيه مصري

نسبة التغير %	عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤	عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥	
٢٠٪	٢ ٨٦٧	٣ ٤٤٣	إيرادات الفوائد
٢٢٪	(١ ٨٠٢)	(٢ ١٩٠)	مصروفات الفوائد
١٨٪	١ ٠٦٥	١ ٢٥٣	هامش الفوائد
(١٪)	٣٧٪	٣٦٪	هامش الفوائد إلى إيرادات الفوائد
٥٩٪	٦٦٧	١ ٠٥٦	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
١٩٨٪	٢	٧	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة غير المستمرة (إن وجدت)
٦٧٪	٤٦٧	٧٨١	صافي الربح بعد الضريبة
٦٨٪	٠,٣٨	٠,٦٣	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح
٥١٪	٣	٥	حقوق الأقلية
٦٧٪	٤٦٤	٧٧٤	حقوق مساهمي البنك
-	-	-	النصيب المخفض للسهم في الأرباح / الخسائر (إن وجد)



(ب) قائمة المركز المالي في ٣١ مارس ٢٠٢٥

مليون جنيه مصري

نسبة التغير %	المركز	المركز المالي في ٣١ مارس ٢٠٢٥	
٧%	٦٢ ٧٨٥	٦٦ ٩٧٨	إجمالي الودائع
١٠%	٣٠ ٤٥٥	٣٣ ٤٢٢	إجمالي القروض
(١%)	١٤ ٤٨٥	١٤ ٣٨٢	حقوق الملكية
-	٥ ٥٠٠	٥ ٥٠٠	رأس المال المدفوع
٣٠%	١ ٥٠٣	١ ٩٤٦	الاحتياطيات
(٧%)	٧ ٤١٦	٦ ٨٦٤	الأرباح المرحلة (متضمنة ارباح الفترة / العام)
٦٧%	٤٦٧	٧٧٩	ربح الفترة
٥١%	٣	٥	حقوق الاقلية - ارباح الفترة
٦٧%	٤٦٤	٧٧٤	حقوق مساهمي البنك - ارباح الفترة
-	-	-	أخرى
-	-	-	أسهم خزينة



Ga.22

(ج) قائمة التدفقات النقدية عن السنة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

مليون جنيه مصري

نسبة التغير %	عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤	عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥	
(٨١%)	(٤٩١٢)	(٩١٢)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التشغيل
(١٥٠%)	٥٨٥	(٢٩٢)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة الاستثمار
١٣%	(١٩٥)	(٢٢٠)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التمويل

(د) تعليق البنك على نتائج الاعمال

- بلغ إجمالي الميزانية ٨٩١٨٢ مليون جم في ٣١ مارس ٢٠٢٥ مقارنة بنحو ٨٤٦٠٧ مليون جم في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٤٥٧٦ مليون جم بنسبة ٥٥%.
- بلغ صافي الربح للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥ نحو ٧٧٩ مليون جنيه مقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠٢٤ بنحو ٤٦٧ مليون جنيه بزيادة قدرها ٣١٢ مليون جنيه بنسبة ٦٧%.
- زيادة إيرادات المصرف من صافي الدخل من العائد حيث بلغت في ٣١ مارس ٢٠٢٥ مبلغ ١٢٥٣ مليون جنيه مقارنة بنحو ١٠٦٥ مليون جنيه بنهاية نفس الفترة من عام ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ١٨٨ مليون جنيه بنسبة ١٨%.
- سجل صافي الدخل من العمليات المصرفية بنهاية ٣١ مارس ٢٠٢٥ نحو ١٨٦ مليون جنيه مقارنة بنحو ١٥٠ مليون جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٣٥ مليون جنيه بنسبة ٢٣%.
- تطور الودائع خلال هذه السنة لتبلغ في ٣١ مارس ٢٠٢٥ نحو ٦٧ مليار جنيه مقارنة بنحو ٦٣ مليار جنيه بنهاية ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ بزيادة بمبلغ ٤ مليار جنيه بنسبة ٧% مع التوجه لزيادة ودائع قطاع الأفراد والتجزئة المصرفية لتعديل نسب تركيز الودائع حيث أصبحت ودائع الأفراد تمثل نسبة ٦١% من إجمالي محفظة الودائع مقابل ٣٩% لودائع الشركات بنهاية مارس ٢٠٢٥ مقابل ٥٩% أفراد و ٤١% شركات في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤.
- بلغ إجمالي القروض والسلفيات قبل خصم المخصصات بمبلغ ٣٣٤٢١ مليون جم في ٣١ مارس ٢٠٢٥ مقارنة بمبلغ ٣٠٤٥٥ مليون جنيه بنهاية ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ بزيادة قدرها ٢٩٦٧ مليون جنيه بنسبة ١٠%.



ثانياً: الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للبنك التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٣ مايو ٢٠٢٥ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب/مراقبي الحسابات عليها وبحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقب/مراقبي الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً "تظيفاً" (ان كان معدلاً برجاء ذكر الأسباب المبينة بالمرفق (رقم ٢)).

الرئيس التنفيذي، والعضو المنتدب



مسئول علاقات المستثمرين

التاريخ ٢٠٢٥ / ٥ / ١٣

